Ludovicus culpa ſua in gratiam cum eccleſia non reſtitutus.

(e) Alb. Arg. in chron.

Imperat præterea nuncio Benedictus, ut ſuadeat Bavaro, ne ſe eorum conſiliis ſubornari ſinat, qui vel ad captanda ſua commoda, vel ex inſita improbitate ipſum a ſuſcepto redeundi in gratiam cum eccleſia conſilio abducunt: oratores idonea authoritate, ſed perfectius ac ſinceriori inſtructos quam alii fuerint, ad rem perficiendam mittat; juſta enim petita ſe promptiſſime admiſſurum: ſignificare etiam ſtudeat de concordia inter Reges ſanctiſſima, qualiter, inquit, *viam dudum tacta, ut videlicet inter ipſos perſonam, & Franciæ ac Sicilia & Angliæ Reges juxta dudum formam prælocutam, vel alias ſolida concordia in noſtris manibus firmaretur, eſſet proculdubio magnum præparatorium, & patens aditus ad reconciliationem prædictam facilius & liberius obtinendam.* Flagitatum fuerat ut ad muniendam concordiam cum eccleſia viam templorum & ſacrozum uſus ad aliquod tempus reſtitueretur; internuncioque data provincia, ut ſignificaret, non videri ulli bono rem futuram, cum omnes pene earum partium ex decretis apoſtolicis anathematis vinculis irretiti tenerentur: quæ literæ (f) extremo anno idibus decembris Arnaldo e Verdala miſſæ ſunt. Data vero illi antea, nimirum x. kal. novembris, erant imperia (g) ne ad habenda cum principibus electoribus colloquia, vel ineundos tractatus ſe implicaret.

XVII. Admonitus cum Gallo & Siculo ſuas lites componeret.

(f) Super ep. 521.

(g) To. 4. ep. ſecr. 333.

In Germania hoc anno ingentes Judæorum ſtrages editæ, efferatique ſunt in eam barbariem adverſus eos, fideles, ut nullo judiciorum ſervato ordine fontes in fonteſve trucidarent. Dedit tumultui occaſionem, hoſtiam in oppido diœceſis Patavienſis ſub paleis ſanguine delibutam repertam eſſe haud procul a Judæi domo, creditumque a Judæis ferro violatam. Perlata re ad Albertum Aſtriæ ducem, vehementer iſtætuare cœpit, an vere ſacrata eſſet hoſtia, & miraculo divino tincta ſanguine, an ab aliquo reſperſa cruore ad creandam Judæis invidiam, cum alias nonnulli clerici de ſimili ſcelere convicti eſſent; Pontificemque conſultui, quid in ea re agendum videretur. Cui Benedictus reſcripſit (h), diligentiſſimam inquisitionem.

XVIII. Seditio in Judæos concitata.

(h) Ib. ep. 294.

tionem agendam, eamque ſe epiſcopo Patavienſi commiſſiſſe, ut ſi Judæi conſecratam hoſtiam Chriſti odio confodiſſent, traderentur ſupplicio, vel eo afficerentur impoſtores, qui magno religionis ſcandaloidi ſcelus ipſis affinxiffent.

Benedictus, &c. dilecto filio nobili viro Alberto duci Aſtriæ.

Ex zelo fidei, & devotionis fervore proceſſiſſe conſidimus, ex qua nobis nuper tamquam vir catholicus & zelator fidei orthodoxæ tuis literis inſinuaſti. Ex tenore ſiquidem dictarum literarum accepimus, quod in quodam oppido Pulka nomine Patavienſis diœceſis quædam hoſtia cruore conſperſa ante domum cujuſdam Judæi, extra tamen limites ejus, in ſtrata ſub paleis a quodam laico fuit inventa, quam populus dicti oppidi, verum Corpus Dominicum fore credentes per manus ſacerdotis eccleſiæ loci tolli fecerunt, & in eccleſiam tranſportaverunt: quam etiam, in dicta eccleſia conſiſtentem, non ceſſarunt, nec ceſſant laudibus venerari, aſſerentes illam exiſtere Corpus Chriſti, & ſecundario Chriſtum a Judæis perſidis fore paſſum, & martyrizatum: propter quod in terris tuis magna Judæorum ſtrages a Chriſti fidelibus fuit exorta, quæ timetur in poſterum veriſimiliter augmentari, multique Judæi a Chriſtianis ſuere perempti, non tantum ob cauſam ſeu occaſionem prædictam, quantum, ut aliquorum habet opinio, ad Judæorum pecuniam rapiendam; ex eo præſertim quod eadem cædes Judæorum, juris ordine totaliter prætermiſſo, ac ſine judicio tenentur cujuſlibet poteſtatis impetu vulgi crudeliter fuit commiſſa. Præmiſſi etiam adjeciſti, quod noſſiſſime in oppido Syntz ejuſdem diœceſis contra Judæos occaſione ſimili error cœpit ſimilis pullulare: ſed quia evidentiorem ſignorum ſcientia, ejuſdemque hoſtiæ ſic reperte, conſecrationis certitudo aliqua non habetur, tu una cum pluribus aliis Chriſtiffidelibus, quid circa præmiſſa credere, quidve ſuper his tenere debeatis, incipitis ſicut aſſeris dubitare.

Illius cauſæ.

Hoſtia cruore tincta reſperſa.

Dubitatum an flagitio conſtrata Judæis invidia.

XIX. Quam quidem ambitionis materiam, inde te aſſeris ſuſcepiffiſſe, quod olim in ducatu Aſtriæ in oppido Neirmiburch præſata diœceſis quædam hoſtia non conſecrata cruore madefaſta per quemdam clericum in eccleſia dicti oppidi poſita fuit, qui poſtmodum in præſentia bonæ memoriæ Verubardi epiſcopi Patavienſis, præſentibus fide dignis perſonis ad huc viventibus conſeſſus fuit, ſe dicto cruore præſatam hoſtiam madidaſſe, ad præſumptionem induendam, quod a Judæis contumelioſe dehoneſtata taliter extitiffet in opprobrium Salvatoris: quæ etiam cum a Chriſti fidelibus per aliquod temporis ſpatium, tamquam verum Corpus Chriſti adoraretur, demum veribus tunc ſcatuens, demolita extitit penitus & conſumpta. Quam quidam

Præſumpta a clerico impietas.

clericus ejuſdem eccleſiæ ſic conſumptam aſpiciens, ſuggeſtione diabolica perſuaſus errorem errorum accumulans, aliam hoſtiam non conſecratam, cruore per ipſam tinctam, loco prædictæ hoſtiæ ſic conſumptæ reponere minime formidavit, ſicut poſtmodum per confeſſionem ejuſdem clericus, talia perpetrantis, extitit revelatum: eademque hoſtia in alterius locum ſuſpoſita, ut ſcripſiſti, uſque ad hodiernum diem tamquam verum Corpus Dominicum a Chriſtiffidelibus, hujusmodi fraudem ignorantibus, veneratur. His etiam addidiſti, quod caſus ſimilis ob invidiam & odium Judæorum in oppido Vercharſtorf cœperat exoriri: ſed hujusmodi caſum fuiſſe erroneum, Deo ſaciente, probationibus luce meridiana clarioribus extitit comprobatum: quare nobis humiliter ſupplicaſti, ut quomodo te regere debeas circa præmiſſa, tibi qui doctrinæ ſanctæ Romanæ eccleſiæ ac ſedis Apoſtolicæ tamquam fidelis Chriſtianus in omnibus, maxime in iis, quæ catholicam fidem reſpiciunt, obedire deſideras ac firmiter adberere, noſtris reſcribere literis curarem.

Novo contumelata ſcelere.

Conſultus in eo duobio Pont.

XX.

Quia igitur propter locorum diſtantiam, eorundem factorum, & circumſtantiarum ipſorum inveſtigare veritatem, ſicut expediret, non valeamus; conſiderantes quod ad indagacionem veritatis præmiſſorum, non ſequitur & remiſſe, ſed ſolenter & diligenter eſt ſummæ prudentiæ ſtudio procedendum, cum exhibere laudes divinas hoſtiæ non conſecratæ vergat in ludibrium, & deceptionem fidelium; & ſcelus tanti facinororis, ſi illud execrabilis Judæorum impietas perpetravit, per diſſimulationem vel negligentiam indiſcuſſum relinquere, & per conſequentiſſimum impunitum, fidei noſtræ conſuſionem induceret, & adverſus fideles, qui talia patenter, divini indignationis aculeos provocaret; ac de venerabilis fratris noſtri... epiſcopi Patavienſis circumſpectionis induſtria, & experta prudentia plenam in Domino fiduciam obtinentes, omnis indagandæ veritatis hujusmodi, & proceſſus ſuper præmiſſis habendi eidem epiſcopo, qui dictorum locorum diœceſanus eſtiſt, providimus imponendum. Propter quod eidem epiſcopo noſtris damus literas in mandatis, ut de præmiſſis & circumſtantis omnibus, in talibus attendendis & inveſtigandis, adhibitis ad hæc ſecum viris gravibus & prudentibus, habentibus Deum præ oculis, diligentius & conſultius per fide dignos teſtes locorum, ubi talia conſigerunt, & modos alios, & quæcumque alia adminicula, ex quibus præmiſſorum poſſit elici & detegi veritas, & falſitas revelari, ejuſque conſcientia non ex credulitate levi & temeraria, ſed probabili & diſcreta potius informari, inquirere ſtudeat veritatem: qua comperta, ſic ſuper præmiſſis conſulte & circumſpecte providat.

Patavien. præful de his juſſus inquirere.

deat, ut reatus tanti facinoris, si forsan ad patrationem illius dictorum Judaeorum processit impietas, non transeat impunitus; sed animadvertat pro expiatione sic flagitiosi piaculi debite in eosdem. Quod si inquisitio & indagatio hujusmodi veritatis comperta dictos Judaeos ostenderit innocentes, in hujusmodi tam detestabilis commenta nequitia patratores, ex qua dictorum Judaeorum strages & bonorum pradae & spolia processerunt, talem rigorem canonice severitatis exercent, quod poena ipsorum cedat aliis in correctionem pariter & terrorem. In quo casu praedictas hostias non consecratas tollat de dictis ecclesiis, ut per populares & vulgares personas, & alios vanis deceptos erroribus, eisdem hostiis non consecratis divina laudes de caetero non praesententur. Ex quibus omnibus, cum per dictum episcopum fuerint consulte peracta, tibi, fili, & aliis Christianis plena patebit instructio, qualiter circa praemissa vos gerere debeatis. Dat. Avin. iv. kal. septembris anno xv.